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Stöd Rädda Djurgården. 
Din hjälp behövs mer än någonsin.   

Vi kräver bara att 
lagen följs!
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Rädda Djurgården är en oberoende ideell förening som behöver allt stöd vi kan få.  
Swish 1233 734 761, bankgiro 5706-1087 (ange din mailadress) eller gärna via qr-koden.  
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VÅR VÄRLDSUNIKA NATIONALSTADSPARK är Stockholms 
viktigaste tillgång — för framtiden än mer än idag. I alla 
väderstreck runt parken byggs många tiotusentals bostäder, 
arbetsplatser och kommersiella anläggningar i helt nya 
stadsdelar. 

När trycket på denna vår ovärderliga gröna lunga 
ständigt ökar blir det bara mer akut att värna själva 
parken, ovärderlig för miljoner boende och besökare. 
Tyvärr lever parken under växande hot. Ständigt nya 
exploatörer gör anspråk på parkmark för alla möjliga 
olika syften. Om inte vi och andra ideellt arbetande 
organisationer överklagade alla dessa projekt i domstol  
så hade stora delar av parken för länge sedan varit  
hårdexploaterade, den saken är helt säker. 

En oroväckande trend under senare år är att dom-
stol arna har dömt till exploatörernas fördel, mot natur- 
och kulturvårdande experters bestämda protester. Våra två 
senaste nederlag har varit Hasselbackens expansion och 
det nya större vattentornet i Lill-Jansskogen, före det bland 
annat Gröna Lunds fortsatta utbyggnad. 

För oss är det glasklart. Ingen av dessa exploateringar 

borde ha medgivits av lagen som lyder: Inom en national-
stadspark får ny bebyggelse och nya anläggningar komma 
till stånd och andra åtgärder vidtas endast om det kan ske 
utan intrång i parklandskap eller naturmiljö och utan att 
det historiska landskapets natur- och kulturvärden i övrigt 
skadas.   

Dessvärre finns uppenbarligen utrymme att gång på 
gång tolka denna lag som en gummiparagraf som på något 
sätt ändå tillåter storskaliga kommersiella och infrastruk-
turella intrång i detta parklandskap. 

Vi och andra ideella organisationer, experter och 
aktivister har genom ständiga överklaganden lyckats 
stoppa några och minska ned andra exploateringsprojekt 
till mer respektfull skala. Det är ett tungt och mödosamt 
men absolut nödvändigt arbete. 

I år fyller allas vår Nationalstadspark 30 år. Vi under-
stödjer Förbundet för Ekoparken som nyligen har krävt att 
Högsta domstolen skall överpröva domen om vattentornet. 
Om inte domstolarnas tolkning av lagen skärps befarar  
vi att vi har betydligt mindre Nationalstadspark att fira  
om 30 år.

NYTT VATTENTORN

Det gamla kulturskyddade vattentornet skall ersättas av denna nya 
stora skapelse av Gert Wingårdh. Bygget kommer totalt att förvandla 
landskapsbilden och förvandla en känslig del av Lill-Jansskogen till 
byggarbetsplats under minst åtta år. Med domen sätts lagen som skall 
skydda parken helt ur spel. 

EXPLOATERING AV HASSELBACKEN

Hasselbackens utbyggnad med framför allt nya hotellrum i den 
kulturhistoriska parken har till sist godkänts av domstolarna. 
Genom mångårig kamp har vi fått ned byggytan till knappt 
hälften. Ändå förändrar exploateringen Hasselbackens kulturmiljö 
på ett oacceptabelt sätt. 


